
eMësimi për kl. 1-9 për 8 - 12 qershor 2020 - Transmetimi në RTK 4 

Klasa Lënda Data e 

transmetimit 

Ora e 

transmetimit 

Njësia mësimore 

1 Gjuhë amtare 08.06.2020 9:00 1020 - Gjuhë amtare - Përsëritje: Përemri 

Matematikë 08.06.2020 1040 - Matematikë - Përsërisim detyra të ndryshme me numra 

deri në 20 

2 Gjuhë amtare 08.06.2020 9:30 2127 - Gjuhë amtare - Lexim: Ani tregon një përrallë 

Matematikë 08.06.2020 2128 - Matematikë - Parashikimi i ngjarjeve 

3 Gjuhë amtare 08.06.2020 10:00 3024 - Gjuhë amtare - Ushtrime: Lidhja e kryefjalës me foljen 

Matematikë 08.06.2020 3049 - Matematikë - Parashikimi i mundësive  

Njeriu dhe natyra 08.06.2020 3064 - Njeriu dhe natyra - Rruga për në shkollë 

4 Gjuhë amtare 08.06.2020 10:30 4065 - Gjuhë amtare - Shkruajmë tekst sipas figurave 

Matematikë 08.06.2020 4066 - Matematikë - Krahasimi i thyesave 

Njeriu dhe natyra 08.06.2020 4108 - Njeriu dhe natyra - Burimet e energjisë dhe ndotja e 

mjedisit 

5 Gjuhë amtare 08.06.2020 11:00 5139 - Gjuhë amtare - Mësojmë: Urimet  



Matematikë 08.06.2020 5141 - Matematikë - Detyra: Shprehjet numerike  

Njeriu dhe natyra 08.06.2020 5140 - Njeriu dhe natyra - Orientimi në natyrë 

6 Gjuhë shqipe 08.06.2020 12:00 6120 - Gjuhë shqipe - Fjalia e thjeshtë dhe e përbërë 

Matematikë 08.06.2020 6201 - Matematikë - Përsëritje: Ekuacionet dhe inekuacionet 

Fizikë 08.06.2020 6048 - Fizikë - Shëmbëllimi te pasqyrat e rrafshëta dhe 

instrumentet optike 

Histori 08.06.2020 6022 - Histori - Personalitetet e Lindjes së Lashtë  

7 Gjuhë shqipe 08.06.2020 13:00 7116 - Gjuhë shqipe - Numërori 

Fizikë 08.06.2020 7117 - Fizikë - Llojet e reshjeve dhe mënyra e krijimit të tyre - 

Reshjet e larta 

Histori 08.06.2020 7118 - Histori - Veprimtari praktike: Reflektime për vizitën në 

kala 

8 Gjuhë shqipe 08.06.2020 14:00 8046 - Gjuhë shqipe - Biografia 

Fizikë 08.06.2020 8047 - Fizikë - Detyra numerike në ligjet e gazeve ideale 

Histori 08.06.2020 8693 - Histori - Personalitete të shquara shqiptare të shekullit 

XVIII- XIX 

9 Matematikë 08.06.2020   9118 - Matematikë - Ushtrime: Zbatimi i sistemit të ekuacioneve 

lineare me dy dhe tri ndryshore 

Fizikë  08.06.2020 9063 - Fizikë - Sistemi diellor. përbërja dhe madhësia 



Histori 08.06.2020 9077 - Histori - Arsimi, shkenca dhe kultura në Shqipëri gjatë 

viteve 1945 - 1999 

1 Gjuhë amtare 09.06.2020 9:00 1021 - Gjuhë amtare - Lexim: Legjenda e lulediellit 

Matematikë 09.06.2020 1569 - Matematikë - Ushtrime me mbledhje dhe zbritje  

Njeriu dhe natyra 09.06.2020 1071 - Njeriu dhe Natyra - Stinët 

2 Gjuhë amtare 09.06.2020 9:30 2129 - Gjuhë amtare - Analizë: Ani tregon një përrallë 

Matematikë 09.06.2020 2130 - Matematikë - Ngjarja e mundshme dhe e pamundshme 

Njeriu dhe natyra 09.06.2020 2131 - Njeriu dhe natyra - Të gjithë organizmat e gjallë kanë 

nevojë për ujë dhe ajër 

3 Gjuhë amtare 09.06.2020 10:00 3025 - Gjuhë amtare - Treni i së ardhmes  

Matematikë 09.06.2020 3050 - Matematikë - Ushtrime: Parashikimi i mundësive  

Shoqëria dhe 

mjedisi 

09.06.2020 3076 - Shoqëria dhe mjedisi - Përgjegjësitë e njeriut për natyrën  

4 Gjuhë amtare 09.06.2020 10:30 4067 - Gjuhë amtare - Përforcim i njohurive: Kundrinori dhe 

rrethanori 

Matematikë 09.06.2020 4068 - Matematikë - Detyra të ndryshme lidhur me thyesat  

Edukatë qytetare 09.06.2020 4069 - Edukatë qytetare - Njerëzit e njohur të vendit tonë 

5 Gjuhë amtare 09.06.2020 11:00 5142 - Gjuhë amtare - Fjalia e thjeshtë dhe fjalia e përbërë 



Matematikë 09.06.2020 5143 - Matematikë - Shumëzimi i numrave me njësitë dhjetore 

(10, 100, 1000) 

Edukatë qytetare 09.06.2020 5144 - Edukatë qytetare - Sporti dhe lojërat 

6 Gjuhë shqipe 09.06.2020 12:00 6121 - Gjuhë shqipe - Llojet e fjalive sipas kuptimit 

Matematikë 09.06.2020 6202 - Matematikë - Përsëritje: Shprehjet shkronjore dhe 

funksioni 

Biologji 09.06.2020 6049 - Biologji - Si mund të ndihmohet një adoleshent të 

përballojë ndryshimin? 

Teknologji me 

TIK 

09.06.2020 6050 - Teknologji me TIK - Kush jam unë? 

7 Gjuhë shqipe 09.06.2020 13:00 7119 - Gjuhë shqipe - Ndajfoljet dhe llojet e ndajfoljeve 

Biologji 09.06.2020 7120 - Biologji - Përgatitje për vizitën në terren 

Teknologji me 

TIK 

09.06.2020 7123 - Teknologji me TIK - Aftësitë e mia në karrierë 

Kimi 09.06.2020 7128 - Kimi - Përsëritje: Vitaminat dhe metodat e ruajtjes së 

ushqimeve 

8 Gjuhë shqipe 09.06.2020 14:00 8048 - Gjuhë shqipe - Teksti argumentues 

Biologji 09.06.2020 8049 - Biologji - Ndërtimi dhe funksionimi i organeve 

riprodhuese mashkullore te njeriu 

Teknologji me 

TIK 

09.06.2020 8683 - Teknologji me TIK - Aktiviteti "Mendoj se jam i zoti në 

..." 

Kimi 09.06.2020 8050 - Kimi - Komponimet e zinkut  



  Gjeografi 09.06.2020   9072 - Gjeografi - Veçoritë shoqëroro-ekonomike të shteteve 

ballkanike 

Biologji 09.06.2020 9060 - Biologji - Faza humane - njerëzore 

Teknologji me 

TIK 

09.06.2020 9119 - Teknologji me TIK - Krijimi i tabelave 

1 Gjuhë amtare 10.06.2020 9:00 1022 - Gjuhë amtare - Analizë: Legjenda e lulediellit 

Matematikë 10.06.2020 1054 - Matematikë - Zbatimi i mbledhjes dhe i zbritjes në 

probleme 

2 Gjuhë Amtare 10.06.2020 9:30 2133 - Gjuhë amtare - Përshkrim: Në teatrin e kukullave 

Matematikë 10.06.2020 2132 - Matematikë - Vargu numerik 

3 Gjuhë amtare 10.06.2020 10:00 3026 - Gjuhë amtare - Fjalët plotësuese të fjalisë 

Matematikë 10.06.2020 3051 - Matematikë - Ngjarja e mundur, e pamundur  

Njeriu dhe natyra 10.06.2020 3065 - Njeriu dhe natyra - Kujdesi ndaj ajrit, ujit dhe tokës  

4 Gjuhë amtare 10.06.2020 10:30 4070 - Gjuhë amatre - Teksti "Pse ka mbetur dielli pa martuar?" 

Matematikë 10.06.2020 4071 - Matematikë - Përsëritje e njohurive të mësuara: thyesat  

Njeriu dhe natyra 10.06.2020 4072 - Njeriu dhe natyra - Dielli, toka dhe hëna. Globi i tokës 

5 Gjuhë amtare 10.06.2020 11:00 5145 - Gjuhë amtare - Zhvillim: Poezia "simpatia" 



Matematikë 10.06.2020 5146 - Matematikë - Pjesëtimi i numrave me njësi dhjetore (10, 

100, 1000) 

Njeriu dhe natyra 10.06.2020 5147 - Njeriu dhe natyra - Ajri ose atmosfera është përzierje e 

gazeve 

6 Gjuhë shqipe 10.06.2020 12:00 6122 - Gjuhë shqipe - Fjalitë pohuese dhe mohuese 

Matematikë 10.06.2020 6203 - Matematikë - Përsëritje: Figurat gjeometrike, perimetri dhe 

syprina 

Histori 10.06.2020 6023 - Histori - Personalitetet historike në Romën e Lashtë 

Gjeografi 10.06.2020 6024 - Gjeografi - Përsëritje: Veprimtaritë tretësore 

7 Gjuhë shqipe 10.06.2020 13:00 7124 - Gjuhë shqipe - Kultura tradicionale 

Gjeografi 10.06.2020 7140 - Gjeografi - Hidrografia e Evropës Lindore dhe BSHP-së 

8 Gjuhë shqipe 10.06.2020 14:00 8051 - Gjuhë shqipe - Arti i fotografisë  

Histori 10.06.2020 8694 - Histori - Roli i personaliteteve të rëndësishme shqiptare të 

Rilindjes Kombëtare Shqiptare 

Gjeografi 10.06.2020 8763 - Gjeografi - Regjionet e njohura botërore - përfitimet dhe 

pasojat e migrimeve 

  Histori 10.06.2020   9078 - Histori - Arsimi, shkenca dhe kultura në Kosovë dhe vise 

të tjera shqiptare 1945 -1999 

Edukatë qytetare 10.06.2020 9074 - Edukatë qytetare - Gjendja e mjedisit në Republikën e 

Kosovës dhe masat ligjore për mbrojtjen e tij 

1 Gjuhë amtare 11.06.2020 9:00 1023 - Gjuhë amtare - Foljet ndihmëse "kam" dhe "jam" 



Matematikë 11.06.2020 1055 - Matematikë - Detyra lidhur me mbledhjen dhe zbritjen 

Shoqëria dhe 

mjedisi 

11.06.2020 1080 - Shoqëria dhe mjedisi - Kujdesem për pastërtinë e trupit 

2 Gjuhë amtare 11.06.2020 9:30 2136 - Gjuhë amtare - Zgjerojmë fjalinë 

Matematikë 11.06.2020 2135 - Matematikë - Klasifikimi i objekteve sipas vetive të tyre 

Shoqëria dhe 

mjedisi 

11.06.2020 2134 – Shoqëria dhe mjedisi - Aktiviteti ynë sportiv 

3 Gjuhë amtare 11.06.2020 10:00 3027 - Gjuhë amtare - Ushtrime: Fjalët plotësuese të fjalisë  

Matematikë 11.06.2020 3052 - Matematikë - Ushtrime: Ngjarja e mundur, e pamundur  

Shoqëria dhe 

mjedisi 

11.06.2020 3077 - Shoqëria dhe mjedisi - Përsëritje: Përgjegjësitë e njeriut 

për natyrën 

4 Gjuhë amtare 11.06.2020 10:30 4073 - Gjuhë amtare - Shkruajmë poezi për tokën 

Matematikë 11.06.2020 4074 - Matematikë - Matja e kohës 

Edukatë qytetare 11.06.2020 4075 - Edukatë qytetare - Si jetohet në fshat dhe në qytet? 

5 Gjuhë amtare 11.06.2020 11:00 5148 - Gjuhë amtare -  Unaza magjike 

Matematikë 11.06.2020 5150 - Matematikë - Shumëzimi dhe pjesëtimi i numrave natyrorë 

me njësitë dhjetore 

Edukatë qytetare 11.06.2020 5149 - Edukatë qytetare - Ndryshimet në natyrë  



6 Gjuhë shqipe 11.06.2020 12:00 6123 - Gjuhë shqipe - Fjalia e përbërë me bashkërenditje 

Matematikë 11.06.2020 6204 - Matematikë - Përsëritje: Trupat gjeometrikë, syprina dhe 

vëllimi 

Fizikë 11.06.2020 6053 - Fizikë - Dispersioni i dritës 

Teknologji me 

TIK 

11.06.2020 6054 - Teknologji me TIK - Roli i prindërve në planifikimin e 

karrierës 

7 Gjuhë shqipe 11.06.2020 13:00 7126 - Gjuhë shqipe - Përrallat dhe përrallëzat 

Fizikë 11.06.2020 7127 - Fizikë - Makinat e thjeshta (llojet e llozit) 

Teknologji me 

TIK 

11.06.2020 7129 - Teknologji me TIK - Kush më orienton mua? 

Kimi 11.06.2020 7137 - Kimi - Ligji i ruajtjes së masës  

8 Gjuhë shqipe 11.06.2020 14:00 8054 - Gjuhë shqipe - Filmi  

Fizikë 11.06.2020 8055 - Fizikë - Përsëritje: Ligjet e gazeve ideale  

Teknologji me 

TIK 

11.06.2020 8684 - Teknologji me TIK - Ndërmarrësi dhe ndërmarrësia 

Kimi 11.06.2020 8056 - Kimi - Përsëritje: Plumbi, zinku  

9 Fizikë 11.06.2020   9064 - Fizikë - Gjithësia: Kozmologjia dhe fluturimet kozmike 

1 Gjuhë amtare 12.06.2020 9:00 1024 - Gjuhë amtare - Lexim: Piktura e Edlirës  



Matematikē 12.06.2020 1056 - Matematikë - Detyra për përsëritje 

2 Gjuhë amtare 12.06.2020 9:30 2138 - Gjuhë amtare - Lexim: Një njeri në shtëpinë e qenve 

Matematikë 12.06.2020 2137 - Matematikë - Vijat e lakuara dhe vijat e drejta (segmenti) 

3 Gjuhë amtare 12.06.2020 10:00 3028 - Gjuhë amtare - Analizë? Gurët e Kreshnikëve  

Matematikë 12.06.2020 3053 - Matematikë - Ushtrime të përgjithshme  

4 Gjuhë amtare 12.06.2020 10:30 4076 - Gjuhë amtare - Të shkruajmë: 12 Qershori - Dita e Paqes 

Matematikë 12.06.2020 4077 - Matematikë - Matja e kohës  

5 Gjuhë amtare 12.06.2020 11:00 5205 - Gjuhë amtare - Përsëritje: Fjalia e thjeshtë dhe e përbërë 

Matematikë 12.06.2020 5152 - Matematikë - Shumëzimi i numrave me dhjetëshe, 

qindëshe... të plota 

6 Gjuhë shqipe 12.06.2020 12:00 6124 - Gjuhë shqipe - Fjalia e përbërë me nënrenditje 

Edukatë qytetare 12.06.2020 6058 - Edukatë qytetare - Mjedisi ku jetojmë 

Biologji 12.06.2020 6059 - Biologji - Institucionet ndihmëse 

Gjeografi 12.06.2020 6025 - Gjeografi - Mjedisi gjeografik dhe ruajtja e tij 

7 Gjuhë shqipe 12.06.2020 13:00 7130 - Gjuhë shqipe - Këngët e kreshnikëve 



Edukatë qytetare 12.06.2020 7132 - Edukatë qytetare - Parandalimi i ndotjes në nivel lokal 

Biologji 12.06.2020 7131 - Biologji - Terreni 

Gjeografi 12.06.2020 7161 - Gjeografi - Bota bimore dhe shtazore e Evropës Lindore 

dhe BSHP-së 

8 Gjuhë shqipe 12.06.2020 14:00 8059 - Gjuhë shqipe - Radio dhe televizioni 

Edukatë qytetare 12.06.2020 8751 - Edukatë qytetare - Qytetaria aktive në parandalimin e 

sjelljeve negative 

Biologji 12.06.2020 8060 - Biologji - Metodat dhe mjetet e parandalimit të shtatzënisë 

Gjeografi 12.06.2020 8764 - Gjeografi - Ekonomia botërore 

 


